- tom. 2, n. 258. Quando et ubi fit comm. feriae ibid. n. 255. Quid notandum in feriis a septuagesima usque ad quadragesimam tom. 3, n. 14. Feria quarta cinerum. Benedictio et distributio cinerum tom. 3, n. 20. Quales debent esse cineres ibid. ad 1. Ubi et a quo benedictio cinerum fieri potest et debet ibid. n. 22. Quid si expositum sit ss. Sacramentum ibid. ad 3.
- Feria sexta post octavam ascensionis officium est semiduplex tom. 3, n. 78. Quid si occurrat festum simplex, duplex aut semiduplex etiam translatum, et quid si sit 1 aut 2 cl. ibid.
- Vid. *cæna Domini, parasceve, rogationes.*
- Feriatio, si festum transferatur, qua die fit tom. 2, n. 280.
- Festum de præcepto tom. 1, n. 56, resp. 3, not. 3. Festa duplia minora et semiduplia non transferuntur ibid. n. 265. Quænam sunt festa primaria et secundaria ibid. n. 268, reg. 4. Festum facultativum et præceptivum in occurrentia tom. 2, n. 268, reg. 5. Quodnam censetur festum proprium tom. 2, n. 268, reg. 3. Vid. *officium, translatio.*
- Flectamus genua in missa privata tom. 1, n. 215, et in missa solemni n. 316.
- Fons baptismalis ubi tom. 3, n. 154. Qualis ibid. Debet mundari ibid. 149. Ejus benedictio extra vigilias paschatis et pentecostes ibid. n. 167.
- Vid. *aqua baptismalis, sabbatum sanctum.*
- Forma consecrationis tom. 2, n. 149, rub. Quid faciendum, si celebrans aliquid in forma consecrationis omiserit, vel saltem de eo dubitet ibid. Quid si sacerdos per errorem super hostiam proferat formam consecrationis calicis ibid. n. 150. Forma baptismi tom. 3, n. 150.
- Fractio hostiæ tom. 1, n. 260. Explicatio ritus tom. 2, n. 105.
- Franciscus Caracciolo s. 4 Jun. Dicenda est missa propria tom. 3, n. 98.
- Franciscus Salesius s., tom. 3, n. 86, 29 Jan.
- Funus deferri debet tom. 3, n. 245. A quo deferri debet ibid. Via breviori ibid. Ubi et quomodo deponendum in ecclesia ibid. n. 248 et n. 266. Ejus ornatus ibid. n. 248. Vid. *absolutio, sepultura, exequiæ, parvuli.*

G

- Genuflexio. Quomodo genuflectendum est tom. 1, n. 115. Quando in missa privata ibid. n. 116, et in solemni n. 117 et 118. Quando cruci altaris n. 119. Quare genuflectendum n. 120. Genuflectendum est utroque genu coram ss. Sacramento tom. 2, n. 25, IX. Quando genuflectendum in officio divino tom. 2, n. 376 et 380, in triduo sacro tom. 3, n. 32; in processionibus per ecclesiam tom. 3, n. 323. Vid. *reverentia.*
- Gloria in excelsis, quando dicitur tom. 1, n. 75, rub. 3 et 4. Quando in missis votivis tom. 1, n. 43. Quomodo in missis privatis tom. 1, n. 211, et in solemnibus n. 314. Explicatio tom. 2, n. 59.
- Gloria Patri tom. 2, n. 50.

- Graduale tom. 1, n. 89. Quomodo dicitur tom. 1, n. 216. In missa solemni n. 317. Quare ita vocatur tom. 2, n. 64. Quomodo dicendum post septuagesimam in missa *Vultum tuum* in communi virginum tom. 3, n. 126.
 Gradus super altare tom. 1, n. 191.
 Gratiarum actio post missam tom. 1, n. 294.
 Gregorius VII s. 25 Maii. Quæ missa dicenda tom. 3, n. 96.
 Gregorius Thaumaturgus s. 17 Nov. Ejus festum semiduplex in Ecclesia universalis tom. 3, n. 112.

H

- Habitus sacerdotis celebraturi tom. 1, n. 192, in sacramentorum administratione tom. 3, n. 146 ad 4.
 Hæc commixtio etc. quomodo dicitur tom. 1, n. 261. Explicatio orationis et ritus tom. 2, n. 107.
 Hanc igitur etc. proprium quando dicitur tom. 1, n. 93. Quomodo recitatur tom. 1, n. 243. Explicatio orationis et ritus tom. 2, n. 90.
 Hermenegildus M. s. 13 Ap. si ejus festum celebretur tempore paschali aut non paschali tom. 3, 94.
 Hilarius s. 14 Jan. tom. 3, n. 86.
 Hora celebrandi missam privatam tom. 1, n. 102, et missam conventualem ibid. n. 103.
 Hosanna tom. 1, n. 73, 3. Quid significat tom. 2, n. 85.
 Hostia paranda ante missam tom. 1, n. 196. Quomodo offerenda ibid. n. 224, et in missa solemni n. 322; consecranda n. 247; frangenda n. 260 et 261; sumenda n. 263. Explicatio oblationis hostiæ tom. 2, n. 73; consecrationis n. 92 et 93; fractionis n. 105, et sumptionis ibid. n. 113. An licet adhibere hostiam quæ habet defectum accidentalem tom. 3, n. 136. An licet celebrare cum minori ibid. n. 137. Quid si celebrans infra missam advertat hostiam non esse triticeam aut esse corruptam ibid. n. 138. Quid si dubitetur an hostia sit materia debita validæ consecrationis ibid. n. 146 et 147. Quid si sacerdos putans se tenere unam hostiam, inveniat esse duas ibid. n. 156. Si post sumptionem aut etiam post ablutionem relictæ sint reliquiæ consecratæ aut etiam hostia integra ibid. n. 161. Quid faciendum si quid venenatum tetigerit aut infecerit s. hostiam ibid. n. 179. Quid si hostia sit fracta ibid. n. 181. Si dilabatur in calicem ibid. n. 182. Si dilabatur super vestes, linteum, altare, aut terram ibid. n. 188 et 189. Quid si evomatur ibid. n. 187. Quid si ad altare inveniatur, et ignoretur, an sit consecrata ibid. n. 190. Vid. *species, defectus*.
 Quales debent esse hostiæ tom. 2, n. 134. Notanda circa confectionem hostiarum ibid. n. 135. Debent esse recentes tom. 1, n. 281.
 Hostiæ minores sunt purgandæ a micis tom. 1, n. 282 in fine. Ponenda in remonstrantiam, item minores consecrandæ, ubi ponuntur infra

missam tom. 1, n. 205. Quomodo offerendæ ibid. 225. Quomodo consecrandæ n. 250. Quid cum iisdem faciendum ad sumptionem n. 278. An et quousque, facta oblatione hostiæ, licet accipere hostias minores consecrandas tom. 2, n. 159. An hostiæ minores consecrantur, si sacerdos in consecratione de illis non cogitet ibid. n. 154. Quid si una vel plures hostiæ non consecratæ misceantur cum consecratis ibid. n. 155. Sub qua obligatione et quoties hostiæ renovari debent tom. 1, n. 279, 280 et 283. Novæ non sunt miscendæ cum veteribus ibid. n. 281. Hubertus s. 3 Nov. Quæ formula benedictionis panis adhibenda est, tom. 3, n. 110. An de s. Huberto permittitur missa solemnis, si occurrat in commemoratione fidelium defunctorum ibid.

Hymnus. Quando conclusiones hymnorum mutantur et quomodo tom. 2, n. 322, rub. 4-8. Notanda ibid. Veni Creator ibid. ad 6. In festo expectationis partus, et 7 dolorum ibid. Iste Confessor ibid. n. 523. In festo stigmatum s. Francisci ibid. Quando hymnus proprius non potest recitari in primis vesperis, an debet uniri hymno matutini ibid. n. 524.

I J

Jejunium naturale tom. 2, n. 159. Rub. An illud frangunt reliquiæ cibi in ore remanentes ibid. An stilla aquæ lavandō os ibid. Quid faciet sacerdos, qui infra missam recordatur se non esse jejunum ibid. n. 160. An post ablutionem licet sumere relictas reliquias consecratas aut etiam hostiam integrum ibid. n. 161.

Jejunium vigiliarum tom. 2, n. 259. In diebus rogationum tom. 3, n. 73. Imagines sanctorum quales esse debent tom. 1, n. 191. Ubi, et quando super vel ante altare ponuntur ibid. et tom. 2, n. 25 ad II. Quomodo sunt incensandæ tom. 1, n. 309. Velantur tempore passionis tom. 3, n. 21. Incensatio quomodo fit tom. 1, n. 311. An fit in missa cantanta tom. 1, n. 300. Quomodo fit in missa solemnii ad introitum ibid. n. 308; ad oblationem n. 325. In missa de *Requiem* non fit ad introitum sed ad offertorium tom. 2, n. 2. Quomodo fit exposito ss. Sacramento ibid. n. 36 ad 6. Quare fit incensatio et explicatio mystica rituum tom. 2, n. 55 et 77. Incensatio funeris tom. 3, n. 253 et 254.

Inclinatio capitis et corporis quid tom. 1, n. 121. Versus quod objectum dirigitur n. 122. Inclinatio corporis fit in missa n. 125 et 124, et capitum n. 125 et 126. In missa solemnii n. 127. Quare fit n. 128. Quando caput inclinandum in officio divino tom. 2, n. 381. Vid. *reverentia*.

Indulgentia in expositione ss. Sacr. ad instar orationis 40 horarum tom. 1, n. 31. An ss. Sacramentum exponere licet causa indulgentiarum tom. 2, n. 22. An translato festo transferuntur indulgentiæ tom. 2, n. 281. Indulgentiæ comitantibus ss. Viaticum concessæ tom. 3, n. 191 ad 13, Indulgentia plenaria in articulo mortis ibid. n. 305. Aliæ indulgentiæ ab infirmis lucrando ibid. n. 217 et 511. Vid. *Benedictio Apostolica*.

- I**nfirmi sunt visitandi, quando, quoties, et quinam præcipue tom. 3, n. 210. Quo ordine et modo visitandi sunt ibid. n. 212. Notanda circa visitationem infirmorum n. 213; circa adhortationes n. 214 et 215; circa confessionem infirmorum n. 216. Tempore agoniae ibid. ad 5.
- I**nnocentes ss. si sint patroni tom. 3, n. 9.
- In paradisum, oratio dicenda in delatione corporis ad sepulturam tom. 3, n. 255 et 260.
- In spiritu humilitatis, quomodo dicitur tom. 1, n. 231. Explicatio tom. 2, n. 78.
- I**ntentio. Quid si sacerdos defectum essentialē commiserit circa intentionem tom. 2, n. 151. Quæ et qualis intentio requiritur ad valide et licite consecrandum ibid. n. 152. Quid quoad micas hostiarum et guttas vini ibid. ad 5, et n. 153. An hostiæ minores consecrantur, si sacerdos in consecratione de illis non cogitet ibid. n. 154. Quid si una vel plures hostiæ non consecratæ admisceantur consecratis ibid. n. 155.
- Interdictum quomodo absolvendum tom. 3, n. 174 et 176. Vid. *Celebrans*.
- Interrogationes in baptismo tom. 3, n. 160.
- Introductio mulieris in ecclesiam post partum tom. 3, n. 285.
- Introitus quando et quomodo dicitur tom. 1, n. 75, rub. 1, et annot. 2, Quomodo dicitur in missa privata tom. 1, n. 209; in missa solemnii ibid. n. 512; et in missa de *Requiem* tom. 2, n. 1 ad 3. Explicatio t. 2, n. 57.
- Inventio s. Crucis 5 Maji, si transferatur post tempus paschale t. 3, n. 96.
- Invitatorium. Rub. tom. 2, n. 320. Quomodo dicitur tempore passionis tom. 3, n. 21.
- Joachim s. festum tom. 3, n. 164.
- Joannes Apost. s. si sit patronus tom. 3, n. 9. Ejus festum ante portam Latinam si transferatur post tempus paschale tom. 3, n. 96.
- Joannes Baptista s. Quibus festis præfertur festum nativitatis t. 2, n. 267, 1. Quid si occurrat in festo ss. Corporis Christi ibid. n. 273, circa finem, et tom. 3, n. 98. Lectiones in die octava ibid.
- Joannes Cantius s. 20 Oct. Si festum careat secundis vesperis, hymnus anticipandus est in laudibus tom. 3, n. 108.
- Joseph s. sponsus B. M. V. Patronus Ecclesiæ catholicæ; ejus qua talis privilegia; quid si festum transferendum t. 3, n. 91. Vid. *patrocinium*.
- Irregularitas quomodo dispensanda tom. 3, n. 174 et 177. Vid. *Celebrans*.
- Iste confessor. Notanda circa mutationem tertii versus tom. 2, n. 323.
- Ite missa est, quando dicitur tom. 1, n. 94, rub. 1. Quomodo in missa privata tom. 1, n. 289, et in missa solemnii n. 552. Explicatio sensus et ritus tom. 2, n. 120.
- Judica ps. quando dicitur tom. 1, n. 73, annot. 1. Quomodo recitatur t. 1, n. 206. Explicatio tom. 2, n. 50.
- Juliana s. de Falconeriis 19 Jun. Hymnus proprius vesperarum dicendus est in secundis, si habeat tom. 3, n. 98.

K

Kalendarium Romanum universale est tom. 2, n. 207, not. 2; diœcesanum ibid. n. 208; archidiœcesis Mechliniensis, ibid. not. 4. An kalendarium in dubiis est sequendum ibid. not. 6. An kalendarium de novo reformare licet tom. 2, n. 277, 1, not. et quid tunc observandum est ibid. Modus componendi kalendarium diœcesanum ibid. n. 208.

Kyrie eleison tom. 1, n. 75, rub. 2, et annot. 3. Quomodo recitatur in missa privata tom. 1, n. 210, et in missa solemni n. 313. Ubi dicitur in missa cantata n. 300, et ubi dum plures lectiones sunt dicendæ n. 215. Explicatio tom. 2, n. 58.

L

Lampas ante tabernaculum ss. Sacramenti tom. 5, n. 182.

Laterna in delatione ss. Sacramenti ad infirmos tom. 3, n. 186 ad 3, et in processionibus ibid. 321.

Lavabo in missa privata tom. 1, n. 233 et in missa de *Requiem* tom. 2, n. 1 ad 3. Explicatio psalmi et rituum tom. 2, n. 80.

Laudes Rub. tom. 2, n. 314. An dicenda sunt *Pater* et *Ave*, dum a matutino separantur ibid. Cæremoniæ solemnium laudum tom. 2, n. 386.

Laudes vespertinæ tom. 2, n. 191.

Lectiones, quando et quomodo plures dicendæ sunt in missa privata tom. 1, n. 215, et in missa solemni n. 316.

Lectiones in officio Rub. tom. 2, n. 332. Quid servandum, dum mensis tantum quatuor hebdomadas habet ibid. n. 334. Lectiones non approbatæ legi nequeunt, n. 336. Quid si dubium oriatur circa lectiones. ibid. Si assignentur lectiones, quæ non habentur ibid. ad 3.

Lectiones primi nocturni. Initia sacræ Scripturæ leguntur in die, quæ assignantur, et si impedianter, transferuntur tom. 2, n. 337 et 338. Similiter lectiones dominicarum quadragesimæ ibid. In quam diem initium transfertur ibid. n. 339. Quid si cuncta initia poni nequeant ibid. Notanda n. 340. Aliæ lectiones non transferuntur, excepta historia Machabæorum n. 341. Quid si dominica anticipetur ante septuagesimam n. 237. Quæ lectiones legendæ sunt in primo nocturno officii 9 lectionum n. 342. An in communi sumi possunt de primo vel secundo loco ad libitum ibid. n. 343.

Lectiones secundi nocturni quæ recitandæ sunt in festis particularibus patroni, reliquiæ etc. tom. 2, n. 344 et per octavas n. 246. Notanda circa has lectiones n. 348.

Lectiones tertii nocturni quæ recitandæ sunt in festis particularibus tom. 2, n. 344. Quando legenda est nona lectio homiliæ dominicæ, feriæ aut vigiliæ ibid. n. 345. Quid si evangelium festi idem sit, ac illud dominicæ, feriæ aut vigiliæ ibid. Quando de festo simplice nona

lectio legi debet ibid. n. 546. Quomodo disponendæ sunt lectiones 3 nocturni, quando nona lectio legitur de homilia aut festo simplice ibid. n. 347. Unde sumenda est nona lectio festi, si nona lectio homiliæ aut simplicis non sit dicenda ibid. not. 1.

Legatus Apostolicus. Vid. *Nuntius*.

Leo s. 11 Ap. Quæ missa est dicenda tom. 3, n. 94.

Libera nos, quomodo recitatur in missa tom. 1, n. 259. Explicatio orationis et ritus tom. 2, n. 104.

Lignum s. crucis. Quomodo celebrantes coram eo se gerunt tom. 2, n. 199. Si sit expositum, transeuntes genuflectunt ibid. Non decet ut cum sanctorum reliquiis in eadem theca occlusum permaneat ibid. in fine.

Ligorio s. Alphonsus M. de Lig. Ejus officium tom. 3, n. 104.

Linteum mento infirmi supponendum tom. 3, n. 187.

Litaniæ, festo s. Marci impedito, an et in quam diem transferuntur tom. 3, n. 72. Sunt de præcepto in diebus rogationum ibid. n. 74. Quomodo dicendæ sunt ibid. Iis nihil addi potest nisi ex indulto Apostolico ibid. 4. Vid. *rogationes*.

Litaniæ Lauretanæ B. M. V. Iis nihil addi potest nisi ex indulto Apostolico tom. 3, n. 74.

Litaniæ ss. Nominis Jesu et ss. Cordis Jesu an publice cantari possunt, tom. 1, n. 112.

Lotio manuum ante missam tom. 1, n. 195, in missa n. 233 et post missam n. 294; ante administrationem sacramentorum tom. 3. n. 146, ad 5. Lotio corporalium tom. 1, n. 171.

Ludovicus s. 25 Aug. quo die celebrandus tom. 3, n. 104 ad 24 Aug. Oratio concluditur *Qui tecum vivit* ibid.

Lumen quare requiritur tom. 1, 182. Quale n. 183. Quot lumina in missa n. 184. An licet celebrare sine lumine n. 185. Quid si prævi-deatur lumen extinguendum tom. 2, n. 432. Lumina in processionibus tom. 3, n. 321. Vid. *cerei*.

M

Manus mensis tom. 3, n. 95.

Manipulus deponendus est, dum adhibetur pluviale tom. 1, n. 157, rub. 4. Quid significat ibid. n. 163 ad. 4. Ejus materia n. 167. Debet benedici n. 168.

Manus quomodo et quando in missa ante pectus junguntur tom. 1, n. 136. Quomodo et quando junctæ super altare ponuntur ibid. n. 137. Separatæ super altare ponuntur n. 138. Super librum, et supra aut infra pectus ibid. Ante pectus extenduntur, extensæ tenentur, et junguntur n. 139. Quomodo et quando circulus faciendus est n. 140.

Mappæ Materia tom. 1, n. 167. An benedicendæ n. 168. Quot, quales, et sub qua obligatione requiruntur n. 179.

- Mappa communionis, ex qua materia tom. 1, n. 167; qualis n. 273.
 Notanda *ibid.*
- Marcus s. 23 Aþ. Si festum transferatur, in quam diem est transferendum tom. 3, n. 72, et in provincia Mechlinensi *ibid.* Quæ missa dicenda, si transferatur post tempus paschale *ibid.* n. 94. Quæ missa celebranda, si fiat processio rogationum, et si non fiat *ibid.* n. 75. Quomodo missa processionis celebranda *ibid.* ad 2. An in aliis missis fit comm. rogationum *ibid.* ad 3. Vid. *litaniæ, rogationes.*
- Maria B. V. Quando ejus missa votiva permittur tom. 1, n. 25, rub. et n. 32. Quænam pro ejus votiva dicenda est *ibid.* n. 39. Ejus officium in sabbato tom. 2, n. 249. Quid si festa B. M. V. occurrant in die octava alterius festi B. M. V. *ibid.* n. 266, resp. 3. De quo fiunt vesperæ, si duo festa B. M. V. concurrant n. 308. Ejus suffragium in laudibus et vesperis n. 368. Antiphonæ finales n. 571-575. Officium parvum n. 375. Martyrologium in choro legendum et quomodo, quæ festa et officia, et quomodo annuntianda sunt etc. 2, n. 316.
- Mathias s. Apost. Ejus festum in anno bissextili tom. 3, n. 90, 25 Feb.
- Matrimonium ubi celebrandum tom. 3, n. 271. Ritus 272. Quare annulus datur, ejus materia, benedictio et impositio *ibid.* n. 273. Ritus particularis contrahendi matrimonium *ibid.* n. 285. Matrimonia mixta *ibid.* n. 284. Vid. *nuptiæ, missa pro sposo.*
- Matutinum et laudes, an et sub qua obligatione sunt recitanda ante missam tom. 1, n. 104. Rub. Matutini tom. 2, n. 310. Si matutinum separetur a laudibus, an et quomodo concludendum est *ibid.* n. 312. An nocturna separare licet, quomodo et ad quantum tempus *ibid.* n. 313. Cæremoniæ matutini in choro servandæ tom. 2, n. 585.
- Memento vivorum quomodo fit tom. 1, n. 241-243. Explicatio orationis et ritus tom. 2, n. 88. Memento de funtorum quomodo fit tom. 1, n. 256. Explicatio orationis et ritus tom. 2, n. 99.
- Memorale rituum pro minoribus ecclesiis, ubi adhibendum tom. 3, n. 43. Mensa in cubiculo infirmi paranda pro delatione ss. Sacramenti tom. 3, n. 187 ad 3. Pro extrema unctione *ibid.* n. 202.
- Meridies, post quem missam celebrare non licet tom. 1, n. 102.
- Minister unus tantum in missa privata adhiberi potest tom. 1, n. 297. Qualis *ibid.* n. 298. Ejus officium n. 299. Quid facit tempore consecrationis in missa privata tom. 1, n. 251. Minister in administratione sacramentorum tom. 3, n. 147 ad 1. In delatione ss. Sacramenti ad infirmos *ibid.* n. 189 ad 2.
- Missa quare sic dicitur tom. 1, n. 12. Ejus divisio *ibid.* n. 13. Debet protrahi ad tertiam horæ partem *ibid.* n. 4. Debet esse conformis officio vid. *conformitas.* Missa propria an ab aliis legi potest tom. 1. n. 95. An missa celebranda est coram ss. Sacramento exposito tom. 2, n. 25 ad III. An ad altare, ad quod s. communio distribuitur *ibid.* n. 35. Missa privata coram ss. Sacramento *ibid.* n. 33, et solemnis n. 36. Missa privata coram Episcopo, Prælato, rege etc. n. 37-41, et solemnis

n. 42-44. Missa privata celebranda ab Episcopo **n. 48.** An licet missam abrumpere tom. 2, n. 176; et an interrumpere ibidem n. 177. Quomodo celebranda est missa cantata sine diacono et subdiacono tom. 1, n. 300. Quid est missa solemnis tom. 1, n. 13 et 302. An duæ missæ eadem die in eadem ecclesia de eodem cantari possunt tom. 1, n. 22, f.

Missa conventualis quid tom. 1, n. 13. Ubi obligat ibid. n. 14. Debet esse conformis officio ibid. n. 15, quando et ubi duæ missæ conventionales sunt dicendæ ibid. n. 22, rub. 1 et 2, et annot. f., quando potest esse votiva ibid. n. 25; et quando de *Requiem* ibid. n. 50, rub. Quæ commemorationes sunt faciendæ, dum dicuntur duæ missæ conventionales ibid. n. 70 ad 4. Præfatio ibid. n. 92 ad 2. Evangelium in fine missæ ibid. n. 94 in fine. Qua hora est celebranda ibid. n. 103.

Missa de Requiem. Ritus missæ privatæ tom. 2, n. 1, et solemnis ibid. n. 2. An peccat, qui eam celebret in diebus vetitis tom. 1, n. 34. Quando singulæ e quatuor missis pro defunctis dicuntur ibid. n. 54. Quot et quæ orationes dicendæ sunt in missis de *Requiem* ibid. n. 65, in missa solemnii et cantata ibid. Missa pro defunctis vage sumptis ibid. An sacerdos obligatus ad missam pro defunctis, tenetur celebrare de *Requiem* ibid. n. 66 ad I, II, III. Quare varia mutantur et omittuntur in missa de *Requiem* tom. 2, n. 124. Explicatio offertorii ibid. n. 126.

Missæ privatæ de Requiem quando permittuntur tom. 1, n. 63. Quid si celebretur in alia ecclesia n. 99 ad 2.

Missæ de Requiem in diebus 5, 7 et 30, quando permittuntur tom. 1, n. 62. Unde hi dies numerandi sunt ibid. Unde missæ triginta originem ducunt ibid. n. 63.

Missa de Requiem post acceptum nuntium tom. 1, n. 58.

Missa de Requiem in sacello sepulcreti tom. 1, n. 64.

Missa exequialis quando permittitur tom. 1, n. 56. Quot missæ permittuntur ibid. n. 57. An debet cantari vel potest legi pro pauperibus tom. 1, n. 57. Quo colore utendum n. 149. An missa exequialis in sepultura est celebranda tom. 5, n. 236. An pro pauperibus est celebranda ibid. An omitti aut differri potest ibid. n. 262.

Missa votiva quid, et quomodo dividitur tom. 1, n. 26. Quid requiritur ut celebretur votiva ibid. n. 27. Quibus diebus permittitur privata n. 28; solemnis n. 29; in anniversario electionis seu consecrationis Episcopi n. 30; in precibus 40 horarum n. 31; votiva B. M. V. ibid. n. 32 et n. 39. Missa aurea ibid. n. 32. Missa votiva ss. Cordis Jesu 1^a feria VI mensis, ibid. n. 32. An peccat, qui celebrat votivam in diebus vetitis n. 34. De quibus dici potest votiva n. 35 et seq.; an de tempore et mysteriis ibid. n. 36; an de omnibus sanctis ibid. n. 37; an de beatis ibid. n. 38. Si petatur in honorem plurium sanctorum ibid. n. 40; in honorem apostolorum ibid. n. 41; de instrumentis passionis, de ss. corde Jesu aut s. corde B. M. V. in honorem omnium sanctorum, s. Joannis Bapt., in gratiarum actionem, pro speciali necessitate

ibid. n. 42, de s. Joseph, ibid. n. 44 et 84. Quando dicitur *Gloria* ibid. n. 43, et *Credo* ibid. n. 47, et n. 90 ad 11. Orationes in privatis et solemnibus ibid. n. 44, 45. Graduale, tractus et sequentia ibid. tom. 1, n. 46. Præfatio ibid. n. 48. Communicantes. Ite missa est, et ultimum evangelium ibid. n. 49. An satisfil per missam diei ibid. n. 66 ad IV. Quid si celebretur in alia ecclesia ibid. n. 99. Color missarum votivarum ibid. n. 49 et 147, rub.

Missa pro sposo et sponsa quando permittitur et quid faciendum quando prohibetur tom. 3, n. 279. Si permittatur, an tunc necessario est celebranda ibid. n. 280. Quomodo est celebranda n. 281. An benedictio nuptiarum pro pluribus nuptiis simul fieri potest n. 282. Vid. *nuptiæ matrimonium*.

Missale quale et sub quanta obligatione requiritur tom. 1, n. 95, et n. 187. Cussinus supponendus ibid. n. 188. A quo et quomodo transferendum in missa privata, et quomodo ponendum ad evangelium tom. 1, n. 217. Ejus translatio in fine missæ ibid. n. 286. Quare transfertur ad evangelium tom. 2, n. 66 et in fine missæ ibid. n. 117. Quomodo est imprimentum tom. 2, n. 205.

Moniales quæ officia particularia recitare possunt et debent tom. 2, n. 230. In *Confiteor* dicunt *Tibi Pater, vos fratres* ibid. n. 315, et ad benedictiones *Jube domne* n. 319. Vid. *regulares, capellani*.

Morientes quomodo juvandi sunt tom. 3, n. 217.

Mulier introducenda in ecclesiam post partum tom. 3, n. 285.

Munda cor, quomodo dicitur in missa privata tom. 1, n. 218, et in missa solemnii ibid. n. 318. Explicatio orationis et rituum tom. 2, n. 65.

Musca si in calicem ceciderit tom. 2, n. 178.

Musica in missa, ejus usus et abusus tom. 1, n. 113. Non est adhibenda in missis et officiis defunctorum tom. 3, n. 236 not. 3.

Mutatio festorum. Vid. *translatio*.

N

Nativitas Domini. Quid servandum est quoad tres missas tom. 1, n. 284.

Tres missæ celebrari non debent sed possunt tom. 3, n. 3. Qui unam celebrat, quam et quomodo eam celebrat ibid. Quomodo singulæ celebrandæ sunt ibid. n. 4. Quo tempore celebrandæ n. 5. Sacram communionem in nocte nativitatis distribuere non licet n. 6. Notanda infra octavam n. 8. Quid si patronus infra octavam occurrat ibid. n. 9.

Nativitas B. M. V. Quid si dies octava occurrat cum festo ss. nominis aut 7 dolorum tom. 2, n. 266, resp. 3 et tom. 3, n. 106 et 107. Si concurrat cum festo ss. nominis tom. 2, n. 308.

Nobis quoque peccatoribus, quomodo recitatur tom. 1, n. 257. Explicatio orationis et rituum tom. 2, n. 100.

Nomen, quando exprimendum in orationibus defunctorum tom. 1, n. 65,

not. 5, in fine, et tom. 3, n. 266 ad 5. In orationibus cognomina et patria sanctorum non sunt exprimenda tom. 1, n. 85.
 Nomen ss. Jesu celebrandum dominica secunda post epiphaniam tom. 3, n. 85. Quid si impediatur dominica septuagesimæ aut festo 1 cl. ibid.
 Nomen B. M. V. Quid si celebretur cum octava, et dies octava occurrat in festo 7 dolorum tom. 2, n. 266, resp. 3. Si concurrat cum nativitate B. M. V. ibid. n. 308. Si occurrat in die octava nativitatis aut alia die octava tom. 3, n. 106. Non fit comm. octavæ nativitatis ibid.
 Non intres, oratio dicenda in absolutione defunctorum tom. 3, n. 252 et 266 ad 2.
 Nosocomium. Ibi decedentes ubi sepeliendi sunt tom. 3, n. 230.
 Nuntius Apostolicus, quando illi debetur reverentia in missa tom. 2, n. 37 et 40. Missa privata coram eo celebranda ibid. n. 39, et solemnis n. 42 et seq.
 Nuptiæ. Quid intelligitur per benedictionem nuptiarum tom. 3, n. 274. Quæ nuptiæ sunt benedicendæ ibid. n. 275. Quis est minister hujus benedictionis n. 276. An fieri debet in ecclesia et infra missam n. 277. An fieri potest tempore clauso n. 278. An pro pluribus nuptiis simul conferri potest n. 282. Quid si specialis detur benedictio n. 283 ad 4. Vid. *Missa pro sposo et sponsa*.

O

Obitus dies, quis quoad missas de *Requiem* tom. 1, n. 55 et n. 59 ad 5.
 Oblatio hostiæ et calicis in missa privata tom. 1, n. 224 et n. 229; et in missa solemni n. 322. Explicatio orationum et rituum tom. 2, n. 73-76.
 Oblatio fidelium in missa facienda tom. 1, n. 222; quando et quomodo facienda ibid. In missa de *Requiem*, tom. 2, n. 2. Explicatio tom. 2, n. 72.
 Occurrere et occurrentia quid tom. n. 2, n. 250. Notanda circa tabellam occurrentiæ ibid. n. 302. Vid. *translatio, officium*.
 Octava quid, et quomodo dividitur tom. 1, n. 21. Quæ missa est celebranda, si feria major aut vigilia occurrat infra octavam ibid. n. 22, rub. 2. Rubricæ breviarii de octavis tom. 2, n. 240. De quibus festis fit infra octavam ibidem rub. 3 et n. 244. Quomodo fit officium octavæ ibid. n. 240, rub. 4 et 5. Non dicuntur suffragia, neque preces infra octavam ibid. n. 240, rub. 6. Quando octavæ prohibentur ibid. n. 241. Quomodo festum habens octavam est celebrandum tempore, quo octavæ prohibentur ibid. n. 242. Ubi cessant octavæ ibid. n. 243. Major octavarum dignitas n. 244. Quomodo celebranda est octava patroni, titularis, etc. n. 246. Quando et ubi fit commemoratio diei octavæ et infra octavam tom. 2, n. 257. Quid si festum habens octavam transfratur ibid. n. 278.
 Octava dies. Quodnam festum et officium in ea fieri potest, et quodnam transferri debet tom. 2, n. 257 et 266, resp. 3. Quomodo vesperæ

- ordinandæ sunt n. 305, reg. 1 et 2. Quid si dies octava occurrat in dominica privilegiata ibid. n. 307.
- Octavarium Romanum quid, et an adhibendum tom. 2, n. 248.
- Oculi quomodo et quando elevandi sunt in missa tom. 1, n. 129.
- Offertorium quomodo dicitur tom. 1, n. 221. In missa solemni n. 322.
- Explicatio tom. 2, n. 72. Explicatio offertorii in missa de *Requiem* ibid. n. 126.
- Officium divinum. Cæremoniæ in eo servandæ tom. 2, n. 376-387. Quomodo privatim est recitandum ibid. n. 388 et 389. Quomodo cum socio ibid. n. 390.
- Quid Ordinarii possunt quoad officium divinum tom. 2, n. 203 et 204.
- An officium potest mutari, in altiore ritum elevari, aut ad alia loca extendi ibid. Quomodo concessiones officiorum imprimendæ sunt ibid. n. 206 et n. 232 in fine. Quodnam officium cuique est recitandum ibid. 207-209. Officium omissum non potest fieri alio die ibid. n. 207. not. 1. Quod officium recitare debent, qui causa itineris, studii etc., extra patriam, diœcesim, vel locum domicilii versantur tom. 2, n. 228, resp. VI. An satisfit assistendo officio in alia ecclesia ibid. 5. Quid si quis transeat de una ecclesia ad aliam ibid. n. 229. Quo die officium novum est celebrandum tom. 2, n. 269. Quid si extendatur ad aliam diem ibid. n. 270. An acceptari debet n. 271. An eodem anno est celebrandum n. 272. Quando separandum est officium sancti cum sociis, quomodo et quando in casu separationis utriusque officium est celebrandum tom. 2, n. 247 et 293. An officia, quæ conceduntur sub clausula *Fieri posse*, sunt præceptiva, vel facultativa, et an transferuntur tom. 2, n. 283. Officium proprium dicendum est ex præcepto tom. 3, n. 309.
- Officia propria et particularia (archidiœc. Mechl.) a quibus sunt recitanda tom. 2, n. 208, not. 3. Sine indulto non extenduntur ibid. n. 209 in fine. A quibus recitari possunt et debent ibid. n. 228. Quid requiritur, ut officium particulare sub ritu dup. aut semid. recitetur ibid. n. 232.
- Officium ad libitum quid; an transfertur, si impediatur; in quibus diebus impeditur tom. 2, n. 283 et 284.
- Officia affixa feriis aut dominicis, si sint universalia, transferuntur; si autem sint particularia, sine speciali indulto non transferuntur tom. 2, n. 287. Idem est de officiis mysteriorum et instrumentorum dominicæ passionis ibid.
- Officia mysteriorum et instrumentorum Dominicæ passionis tom. 3, n. 93.
- Officia votiva ss. Sacramenti, conceptionis B. M. V. etc. non transferuntur tom. 2, n. 289. Dies impediti n. 290. Quomodo recitanda n. 291. In his non attenditur dignitas ibid. in fine. In missa non dicitur. Credo tom. 1, n. 90 ad 1.
- Officia votiva per annum per decretum 5 Julii 1883 generali indulto concessa, tom. 2, n. 292.

Officium parvum B. M. V. An et quando datur obligatio illud recitandi tom. 2, n. 373. Quomodo recitandum ibid. in fine.

Officium defunctorum. An et ubi datur obligatio illud recitandi diebus in breviario præscriptis tom. 2, n. 373. An dicendum in exequiis tom. 3, n. 237. Quando dicendum in exequiis ibid. An in exequiis differri potest ibid. n. 262. In eo servandæ sunt rubricæ tom. 3, n. 127 ad 1. Quando publice cantari potest ibid. ad 2. Vesperæ pridie sunt recitandæ ibid. ad 5. Quodnam nocturnum dicendum, si unum tantum recitetur ibid. ad 4. Quando invitatorium dicitur ibid. ad 5. Quando duplicantur antiphonæ ibid. ad 6. Quando dicuntur psalmi *Lauda anima* in vesperis, et *De profundis* in laudibus ibid. ad 7. Qui versus dicuntur in singulari et qui in plurali ibid. ad 8. Quomodo publice cantandum est ibid. n. 128. An ante officium defunctorum et post illud dicendum est *Pater noster*, et an in fine antiphona B. M. V. ibid.

Olea sacra debent eodem anno esse benedicta tom. 3, n. 56 et 155. Quidquid superfuerit, comburi debet ibid. Si infra annum deficiant ibid. n. 156. Ubi sunt conservanda ibid. n. 157, n. 197 et 198. Conservanda sunt in vasculis ibid. n. 157 et n. 199. A quo sunt deferenda ibid. n. 157 et n. 203 ad 2. Non sunt solemniter in ecclesiam introducenda tom. 3, n. 56, not. Quomodo oleum infirmorum ad infirmos est deferendum t. 3, n. 203; et quomodo si simul ss. Viaticum deferatur ibid. n. 208.

Oleum quale in lampade ante tabernaculum tom. 3, n. 183.

Oramus te Domine, quomodo dicitur tom. 1, n. 208. In missa solemnii n. 308. Explicatio tom. 2, n. 54.

Orate fratres, quomodo dicitur tom. 1, n. 235. Explicatio tom. 2, n. 82.

Orationes quomodo dicuntur in missis privatis tom. 1, n. 213. Quando et quomodo dicendæ sunt, dum plures lectiones recitantur ibid. n. 215. Quomodo dicuntur in missa solemnii ibid. n. 315. Explicatio mystica tom. 2, n. 62. Quomodo orationes secretæ recitandæ sunt tom. 1, n. 256. Quare secretæ ita vocantur, et secreto leguntur tom. 2, n. 83. Quomodo dicuntur orationes in fine missæ tom. 1, n. 288; et in missa solemnii n. 332. Quomodo in quadragesima oratio super solemnii n. 332. Quare ita dicitur, ejusque origo tom. 2, n. 119. Notanda circa orationem ad libitum t. 1, n. 83. Notanda circa orationem *A cunctis* ibid. n. 84. Oratio imperata, quis et ex qua causa potest eam imperare tom. 1, n. 72. Ubi, quando et quo ordine est recitanda ibid. Oratio de ss. Sacramento exposito, quando et quomodo in missa recitari potest et debet tom. 1, n. 73. **Orationes** in missis votivis privatis tom. 1, n. 44; in votivis solemnibus ibid. n. 45, et in missis de *Requiem* ibid. tom. 1, n. 65. Si festum transferatur, nihil mutandum est in orationibus tom. 2, n. 358. Si orationes sint eædem, quænam et quomodo in aliam est mutanda tom. 1, n. 70 ad 5, et tom. 2, n. 262, not. 2. Quot, quæ et quo ordine orationes in missa dicuntur in dup. semid. dominica etc. tom. 1, n. 76, in simplicibus, feriis et vigiliis ibid. n. 77. Quæ ora-

tiones dicendæ sunt, dum duo officia occurrunt, quæ diversas exigunt ibid. n. 78. Quæ dicuntur, dum duæ missæ conventuales celebrantur ibid. n. 79. Quomodo orationes ordinandæ sunt, dum plures dicuntur, si una vel plures commemorationes speciales occurrant ibid. n. 80. An numerus orationum debet esse impar ibid. n. 81. Quare una, tres, quinque aut septem orationes præscribuntur ibid. n. 82. An exprimenda cognomina et patria sanctorum ibid. n. 85. Quomodo orationes concludendæ sunt in missa et officio ibid. n. 86. Quando plures orationes dicuntur sub una et prima conclusione, ibid. n. 70 ad 5. Quomodo extra missam et officium ibid. n. 87. An orationes præparatoriæ ante missam obligant, et quomodo sunt recitandæ tom. 1, n. 193. Tres orationes ante communionem quomodo dicuntur tom. 1, n. 262; explicatio earumdem orationum et rituum tom. 2, n. 109. Orationes in officio rub. tom. 2, n. 357. Quid si quis non sit in ordine diaconatus ibid. Quænam orationes in officio concluduntur ibid. 4 et 5, III. Quænam oratio et quomodo dicenda est in absolutione defunctorum tom. 3, n. 266, ad 4 et 5.

Oratio dominica, quomodo recitatur in missa tom. 1, n. 259. Explicatio rituum tom. 2, n. 103. Ubi et quomodo recitatur in officio tom. 2, n. 360-362.

Oratio funebris tom. 2, n. 2 ad 11.

Oratorium publicum benedicitur, et quomodo tom. 3, n. 299. Si sit privatum, an benedicitur et quomodo ibid. I. An ejus dedicatio celebrari debet tom. 3, n. 115 in fine. An ejus patronus tom. 3, n. 125. Quæ missa in oratoriis est recitanda tom. 1, n. 100. Vid. *Capellanus*.

Ordo divini officii quomodo distinguitur tom. 1, n. 16. Vid. *directorium, kalendarium*.

Organum in missa tom. 1, n. 113 et 114.

Osculum altaris quomodo et quando fit tom. 1, n. 130. Osculum aliorum ibid. III et tom. 2, n. 1 ad 2. in missa de *Requiem* tom. 2, n. 2, rub. *Exposito ss. Sacramento* tom. 2, n. 36 ad 5.

Ostensorium quale, et an benedicendum tom. 1, n. 173. Renovatio hostiæ tom. 1, n. 283. An ss. Sacramentum in eo asservandum tom. 3, n. 181. Vid. *vasa sacra*.

P

Palla. Ejus materia tom. 1, n. 167. An benedicenda ibid. n. 168. A quo lavanda ibid. n. 171. Cui eam tangere licet ibid. n. 173. Quando perdit benedictionem tom. 1, n. 169.

Paramenta, qualia esse debent, ex qua materia, et quomodo ornari possunt tom. 1, n. 167. Quis tenetur ea subministrare n. 164. An, quomodo, sub qua obligatione, et a quo benedici debent ibid. n. 168. Quando amittitur benedictio ibid. n. 169. Quid faciendum cum paramentis tritis et quæ amiserunt benedictionem ibid. n. 170. Sunt induenda in sacristia tom. 1, n. 194. Quomodo induenda ibid. et exuenda

n. 294. Ante missam de *Requiem* tom. 2, n. 1 ad 2. Quibus paramentis utendum est in officio tom. 2, n. 377. Vid. *color, vestes*.

Parasceve Domini. Notanda circa officium tom. 3, n. 29. Ubi missa præ-sanctificatorum cum reliquis fieri potest ibid. n. 34. Officium usque ad adorationem crucis ibid. n. 45. Quomodo passio cantatur ibid. ad 6. Adoratio crucis ibid. n. 46. Processio ad sacellum ss. Sacramenti ibid. n. 47. Quando in choro standum, sedendum et genuflectendum ibid. in fine. Reliquum officium ad altare, incensatio, communio etc. ibid. n. 48. Quomodo officium fit in minoribus ecclesiis ibid. n. 49.

Parvuli defuncti distinguuntur in tres classes tom. 3, n. 268. Quomodo sepeliendi sunt, qui rationis usum fuerunt adepti, et quæ missa pro iis est celebranda ibid. Quomodo sepeliendi, qui ante usum rationis defuncti sunt ibid. n. 269 et 270.

Pascha. Notanda circa missam et officium infra octavam paschatis tom. 3, n. 68.

Paschale tempus. Quomodo fiunt missa et officium tom. 3, n. 69. Quid si festum transferatur ad tempus paschale, vel a paschali ad non paschale ibid. n. 70.

Passio. Vide *Dominica palmarum et parasceve*.

Passionis tempus. Velantur cruces et imagines tom. 3, n. 21. Notanda circa missam et officium ibid. II. Quomodo dicitur invitatorium III. In missa duæ tantum dicuntur orationes IV. Officia passionis n. 93.

Pastor seu parochus, quanta obligatione et diligentia tenetur sacramenta administrare tom. 3, n. 145. An potest se absentare ibid. Ejus obligatio circa communionem infirmorum ibid. n. 184, circa visitationem infirmorum ibid. n. 210 et 211; tempore agoniæ sui parochiani ibid. n. 217; circa exequias celebrandas ibid. n. 224. An pro pauperibus defunctis missam gratis celebrare tenetur ibid. n. 236. Ejus jus quoad exequias ibid. n. 225-229; et quoad processiones ibid. n. 314.

Pastorale, vide *Rituale*.

Patena, ex qua materia tom. 1, n. 172. A quo consecrari debet ibid. Quando amittit consecrationem ibid. n. 174. Cui eam tangere licet ibid. n. 175. Non potest adhiberi in oblatione populi tom. 1, n. 222. Ejus extersio in missa tom. 1, n. 259. Collectio particularum et extersio patenæ ibid. n. 266 et 267. Quomodo tenenda a subdiacono ibid. n. 322.

Pater noster, vide *oratio Dominica*.

Patrocinium B. M. V. Non transfertur sine speciali indulto; si transferatur usque ad adventum; item alia notanda tom. 3, n. 111.

Patrocinium s. Joseph. De præcepto celebrandum in universalis Ecclesia tom. 3, n. 96 initio. Quid si impediatur ibid.

Patronus. Quid intelligitur per patronum, et quid per titulum tom. 3, n. 118. Quibus patronus debetur ibid. n. 119. Quomodo patronus eligitur et constituitur ibid. 120. Ex quo cognoscitur ibid. Quo die cele-

brandum est festum patroni ibid. n. 121. Patronus immutari nequit, nisi per facultatem Apostolicam, uti per novam circumscriptionem dicæcium et parochiarum in republica Gallicana ibid. n. 123. An beati possunt eligi in patronos ibid. n. 124. Quomodo officium festi et octavæ patroni est celebrandum tom. 2, n. 246. Quid si conjunctum sit cum sociis ibid. 247. Quibus festis et officiis cedit et præfertur tom. 2, n. 267, resp. 1 et 2, et n. 268, reg. 3, 5, 6 et 8. Quid si patronus occurrat infra octavam nativitatis Domini tom. 3, n. 9. Suffragium patroni in laudibus et vesperis tom. 2, n. 370. Ejus nomen exprimendum est in oratione *A cunctis* tom. 1, n. 84. An, quando et ubi dicitur *Credo* ratione patroni ibid. n. 90 ad 5. Si festum patroni transferatur, quando tunc missa votiva solemnis permittitur ibid. n. 69.

Patronus seu titulus ecclesiæ tom. 2, n. 217. Quid requiritur, ut ejus officium recitari possit ibid. n. 219. Quinam et quo ritu tenentur ad officium patroni ecclesiæ ibid. n. 220-222. Patroni capellarum et oratoriorum non sunt celebardi ibid. et tom. 3, n. 125. Quid fieri potest de titulo altaris ibid. tom. 3, n. 125.

Patronus loci quis tom. 2, n. 217. Quinam et quo ritu tenentur ad ejus officium ibid. n. 218.

Patroni solemnitas in dominicam transferenda in republica Gallicana tom. 2, n. 295. De quo patrono ibid. n. 296. In quam dominicam n. 297. In quibus ecclesiis n. 299. Quomodo officium et missa solemnis celebrari debent n. 300. Quomodo ipsum festum patroni est celebrandum ibid. n. 295 et 301.

Patronus dicæcisis, ecclesiæ cathedralis, et civitatis episcopalis, a quibus et quo ritu est celebrandus tom. 2, n. 224 et 225. Quæ festa ei præferuntur ibid. n. 267, reg. 5.

Patronus ordinis, provinciæ religiosæ aut monasterii a quibus celebatur tom. n. 217. Quæ festa ei præferuntur ibid. n. 266 et 267, reg. 5.

Patroni, an plures esse possunt, quales et quomodo tom. 2, n. 223, et tom. 5, n. 112. A quibus et quo ritu debet fieri officium de secundario patrono ibid. tom. 2, n. 223.

Paulus s. Vid. *Petrus*.

Pax, an et quomodo in missa privata datur tom. 1, n. 263. Quomodo in missa solemini ibid. n. 320. *Mystica rituum explicatio* tom. 2, n. 110.

Pax domini, quomodo dicitur tom. 1, n. 261. *Explicatio ritus* tom. 2, n. 106.

Peccatum mortale. Vid. *Celebrans*.

Pectus quomodo et quando percutiendum est tom. 1, n. 142.

Pentecostes. Dicitur *Veni Creator* tom. 3, n. 80. Duæ tantum orationes dicuntur infra octavam, *Communicantes*, ibid.

Per quem hæc omnia etc. quomodo recitatur tom. 1, n. 258. *Explicatio orationis et ritus* tom. 2, n. 101.

Perspicilla tom. 1, n. 196.

- Petrus et Paulus ss. Apost.** In quocumque festo s. Petri et per octavam fit commemoratio s. Pauli et vicissim tom. 2, n. 261 in fine. Primarium eorum festum præfertur omnibus aliis ibid. n. 267. Ubi, quando et quomodo eorum solemnitas in republica Gallicana in dominicam transfertur ibid. n. 295, 297-300. Ubi et quomodo fit commemoratio apostolorum tom. 3, n. 99. Si s. Petrus sit patronus ibid. Si s. Paulus sit patronus ibid. n. 100. Cujus ritus est commemoratio s. Pauli, ibid.
- Philippus et Jacobus ss. Apost.** Si festum transferatur post tempus paschale tom. 3, n. 96. Si alteruter sit patronus principalis ibid.
- Pileolus,** quando adhiberi potest, et quando non tom. 1, n. 161.
- Placeat,** quomodo recitatur in missa tom. 1, n. 291. Explicatio orationis et ritus tom. 2, n. 121.
- Planetæ plicatæ,** quales, quando et ubi sunt adhibendæ tom. 1, n. 159.
- Quando deponenda et resumenda est a subdiacono tom. 1, n. 317, et a diacono n. 318.
- Pluviale,** quando adhibendum tom. 1, n. 157, rub. 3. An benedicendum n. 168 ad 1.
- Pneuma** quid tom. 2, n. 64.
- Pœnitentia,** pœnitens. Vid. *Confessio*.
- Pollices et indices** quomodo junguntur tom. 1, n. 141.
- Pollutio.** An post eam communicare aut celebrare licet tom. 1, n. 162.
- Pontifex summus.** Ejus creationis et coronationis commemoratio in missa tom. 1, n. 74.
- Postcommuniones** quomodo dicuntur in missa privata tom. 1, n. 288, et in missa solemni n. 332. Quare ita dicuntur tom. 2, n. 119.
- Præfatio.** Quot tom. 1, n. 91. Præfatio nativitatis, ss. Trinitatis, B. M. V. ibid. Quæ dicenda est in festis et feriis ibid. n. 92, et in missis votivis ibid. n. 48. Quomodo dicenda est tom. 1, n. 237. Quare ita vocatur, et explicatio præfationis communis tom. 2, n. 84.
- Prælatus,** cui debetur reverentia in missa tom. 2, n. 37. Missa privata celebranda coram eo ibid. n. 39, et missa solemnis n. 42 et seq.
- Vesperæ et laudes vespertinæ ibid. n. 46 et 47. Quomodo missam privatam celebrat ibid. n. 48.
- Præparatio sacerdotis** celebraturi tom. 1, n. 192. Ante missam de *Requiem* tom. 2, n. 1, ad 1.
- Preces in officio,** quando dicuntur dominicales tom. 2, n. 364, rub. n. 2 et n. 365; quando feriales ibid. rub. n. 3, 4 et 5, et n. 366. An et quo usque flexis genibus sunt recitandæ ibid. rub. n. 4 et n. 367. Quomodo cantandæ tom. 2, n. 367.
- Preces 40 horarum.** Vid. *quadraginta horæ*.
- Preces publicæ.** Vid. *orationes imperatae*.
- Prima.** Mutatio versus in responsorio tom. 2, n. 355. Quando dicitur symbolum s. Athanasii ibid. n. 363.
- Processiones.** Earum distinctio tom. 3, n. 313. An propria auctoritate

celebrari possunt ibid. n. 314. Ordo in processionibus servandus n. 316. Quo habitu, cum quibus ornamenti, et quo modo processiones fieri debent n. 317. Processiones prius fiunt, et deinde celebratur missa n. 324. Cantanda in processionibus ibid. n. 525. Quo colore utendum tom. 1, n. 151. Ritus et modus in processionibus servandus tom. 3, n. 326 et 531. Processio reliquiarum tom. 2, n. 195 et 196. Vid. *Rogationes*.

Processio ss. Sacramenti, si in die festo aut per octavam fieri nequeat tom. 3, n. 327. A quo et quomodo ss. Sacramentum est deferendum ibid. n. 328. An et quoties est standum, et benedictio danda n. 329. Quomodo fit processio n. 330.

Professio monialium ejusque renovatio in missa ante communionem an licet tom. 1, n. 272 ad 12.

Prophetiae. Vid. *lectiones*.

Psalmi graduales et pœnitentiales. Ubi datur obligatio eos recitandi tom. 2, n. 375.

Psalterium in officio per hebdomadam distribuitur tom. 2, n. 238 et 326.

Purificatio B. M. V. si impediatur, in quam diem est transferenda etc. tom. 3. n. 87. Ubi et a quo benedictio candelarum fieri debet tom. 3, n. 22. Quid si ss. Sacramentum sit expositum ibid. 3. Benedictio candelarum, processio et missa tom. 3, n. 88.

Purificatio calicis tom. 1, n. 269. Explicatio orationis et ritus tom. 2, n. 114.

Purificatorium. Ejus materia tom. 1, n. 167. Non debet benedici n. 168. A quo lavandum ibid. n. 171. Cui illud licet tangere n. 175.

Pyxis, qualis, tom. 1, n. 173. An benedici debet ibid. 2. Qualis pro delatione viatici tom. 3, n. 181 et 183 ad 1. Quoties et quomodo purificari debet tom. 1, n. 282. Velo cooperienda tom. 3, n. 181 et 189. Vid. *vasa sacra*.

Q

Quadragesima. Notanda circa missam et officium tom. 3, n. 14-19.

Qudraginta horarum oratio. Quæ missæ cantandæ; quando votivæ permittuntur; indulgentiæ tom. 1, n. 31. Quid si occurrat in commoratione fid. def. tom. 3, n. 100.

Qudraginta martyrum festum tom. 3, n. 18.

Quam oblationem etc. Quomodo recitatur in missa tom. 1, n. 246. Explicatio orationis et ritus tom. 2, n. 91.

Quatuor tempora. Quomodo dicendæ sunt plures orationes et lectiones in missa privata tom. 1, n. 215, et in missa solemni n. 316.

R

Redemptor ss. Ejus festum est secundarium; quæ festa ei præferuntur in occurrentia tom. 2, n. 268, reg. 4-8.

Regulares non possunt dicere missas proprias aliis religionibus conces-sas tom. 1, n. 95 ad 3. Missale Romanum in sacristia retinere tenen-tur pro exteris sacerdotibus ibid. I. An superiores paramenta benedi-cere possunt tom. 1, n. 168. In canone Episcopum loci exprimere debent tom. 1, n. 240 ad 5. Non possunt exponere ss. Sacramentum sine licentia Ordinarii tom. 2, n. 23. Quo kalendario uti debent tom. 2, n. 208. Regularis factus Episcopus aut parochus, quo breviario uti, et quæ officia recitare debet ibid. Regulares non possunt recitare offi-cium titularis et dedicationis ecclesiæ, sub cujus parochia habitant ibid. n. 220. Absentes aut transeuntes de uno ad alium conventum, quodnam officium recitare debent ibid. n. 228, resp. VI ad 4, et n. 229. Quæ officia particularia recitare possunt et debent ibid. n. 230. Non possunt pulsare campanas in cœna Domini post silentium campana-rum parochialis vel matricis ecclesiæ tom. 3, n. 37, neque ante pulsationem in sabbato sancto ibid. n. 65. An tenentur ad commemo-rationem ss. martyrum in festo s. Stephani, et ss. apostolorum in festo ss. Petri et Pauli tom. 3, n. 84 et 99. Tenentur accedere ad publicas processiones tom. 3, n. 313. An possunt facere processiones ibid. 313, n. 314. An et quomodo associant funera tom. 3, n. 227. Quid si regularis extra monasterium obierit ibid. n. 230. Si in com-muni cœmeterio sepeliatur ibid. n. 255.

Reliquiæ quales pro altaris consecratione tom. 1, n. 178. An et quomodo sunt necessariæ ad altaris consecrationem ibid. n. 177. Quando et ubi super altare poni possunt ibid. n. 191, et tom. 2, n. 25. II. An et quæ reverentia coram illis est facienda tom. 1, n. 200 ad 3. Quomodo sunt incensandæ ibid. n. 309. Quare altari includuntur tom. 2, n. 54. Reliquiæ approbatæ et non opprobiatæ tom. 2, n. 192. Ubi sunt con-servandæ ibid. n. 193. Notanda circa expositionem et venerationem ibid. n. 194. In quibus processionibus et quo ritu deferuntur ibid. n. 195 et 196. Insignes reliquiæ sanctorum, et earum privilegia ibid. n. 197 et 198. Privilegia concessa ligno s. crucis aliisque instrumentis dominicæ passionis ibid. n. 197 et 199.

Remigius s. Festum ad libitum 1 Oct. tom. 3, n. 108.

Remonstrantia. Vid. *Ostensorium*.

Requiem æternam. Quare dicitur in plurali in missa de *Requiem* tom. 2, n. 125.

Requiescat in pace, in absolutione defunctorum tom. 3, n. 266 ad 7, in missa de *Requiem* semper dicitur in plurali tom. 2, n. 1 ad 8, et quare ibid. n. 125. In missa solemnii ibid. n. 2 ad 10.

Responsoria post lectiones Rub. tom. 2, n. 349. Unde sumuntur in feriis tempore paschali ibid. Rub. 4, 6 et 7, et in aliis feriis extra tempus paschale ibid. Rub. 5, 6 et 7. Quomodo fiunt repetitiones, si plures asterisci ponantur ibid. 3, 350. Responsoria primi nocturni domi-nicæ, in qua primum sunt posita, transferuntur, et quomodo ibid.

- n. 351. Quando dicitur responsorium *Hæc est vera fraternitas* ibid.
 n. 352. Quando *Domine, prævenisti* ibid. n. 353.
- Responsoria brevia horarum.** Rub. tom. 2, n. 354. Mutatio versus in responsorio primæ ibid. Rub. 3 et n. 355. Quando adduntur duo Alleluia ibid. Rub. 5, et n. 356.
- Reverentia.** Quid per eam intelligitur tom. 1, n. 121 initio. Reverentiæ faciendæ in accessu ad altare et discessu tom. 1, n. 208, et n. 294; infra incensationem ibid. n. 300; in circumeundo funere tom. 3, n. 253. Exposito ss. Sacramento nemini debetur reverentia tom. 2, n. 23 ad XI. Quibus infra missam debetur specialis reverentia ibid. n. 37, 40 et 41. Reverentia facienda coram Episcopo ibid. n. 43 ad 3. Reverentia facienda infra processiones tom. 3, n. 323.
- Rituale Romanum.** Ejus usus et obligatio tom. 3, n. 141. Auctoritas ibid. n. 142. Ejus rubricarum obligatio ibid. n. 143. Quomodo impimentum tom. 2, n. 205.
- Ritualia alia.** Illorum usus tom. 3, n. 141.
- Ritus,** quomodo distinguitur tom. 1, n. 16.
- Rochettum,** quomodo differt a superpelliceo tom. 1, n. 160. A quibus et ubi adhucendum ibid. Ejus materia ibid. n. 167 in fine. An benedicendum ibid. n. 168, resp. 1.
- Rochus B.** Ubi de eo officium recitari potest tom. 3, n. 104 ad 16 Aug. An de eo permittitur missa votiva tom. 1, n. 37 et 58.
- Rogationes in die s. Marci et tribus feriis rogationum,** quare fiunt tom. 3, n. 71. Festo s. Marci impedito, an et in quam diem transferuntur ibid. n. 72. An servandum jejunium, et abstinentia a carnibus ibid. n. 73. Processio fieri debet ibid. n. 74 ad 2. An processio ante missa facienda ibid. ad 3. Quomodo fit processio, et quænam cantanda ibid. ad 4. Quæ missa celebranda ad processionem et quomodo ibid. n. 75. Feria secunda rogationum est major; quid si festum simplex aut 9 lectionum occurrat ibid. n. 76. Feria tertia est minor, et quid si festum simplex aut 9 lectionum occurrat ibid. ad 2. Vesperæ in his feriis ibid. Feria quarta ibid. ad 3. Non dicuntur preces feriales sed dominicales tantum ibid. Color officii est albus et missæ processionis violaceus ibid. Quid si in hoc triduo occurrat festum duplex 1 aut 2 classis ibid. Vid. *Processio, litaniæ, s. Marcus.*
- Rosarii solemnitas,** si impediatur tom. 3. n. 108.
- Rubricæ,** unde ita dicuntur tom. 1, n. 1. Definitio ibid. divisio ibid. Rubricarum Missalis obligatio ibid. n. 2. Obligatio in sacramentorum administratione tom. 3, n. 143. Quid si rubricæ inter se discrepent tom. 1, n. 9.
- Rumoldus s. martyr.** 1 Jul. patronus archidiœc. Mechliniensis tom. 3, n. 101.